

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Março a Abril de 2011

**Balanco Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I**

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	7.290.500,00	7.290.500,00	1.090.998,60	14,965 %	2.255.384,30	30,936 %	5.035.115,70
Receita Tributaria	404.270,00	404.270,00	113.693,11	28,123 %	175.779,29	43,481 %	228.490,71
Impostos	154.270,00	154.270,00	51.824,43	33,593 %	76.407,94	49,529 %	77.862,06
Taxas	248.000,00	248.000,00	61.800,48	24,920 %	99.303,15	40,042 %	148.696,85
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	68,20	3,410 %	68,20	3,410 %	1.931,80
Receita De Contribuicoes	30.000,00	30.000,00	4.128,50	13,762 %	8.257,88	27,526 %	21.742,12
Contribuicoes Sociais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Economicas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuição Para O Custeio Do Se	30.000,00	30.000,00	4.128,50	13,762 %	8.257,88	27,526 %	21.742,12
Receita Patrimonial	136.200,00	136.200,00	26.114,43	19,174 %	49.842,30	36,595 %	86.357,70
Receitas Imobiliarias	2.000,00	2.000,00	111,62	5,581 %	267,34	13,367 %	1.732,66
Receitas De Valores Mobiliarios	134.200,00	134.200,00	26.002,81	19,376 %	49.574,96	36,941 %	84.625,04
Receita De Concessoes E Permissoe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Cessão De Direitos	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Animal E Deri	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Agropecuarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Industrial	10.000,00	10.000,00	793,60	7,936 %	1.041,20	10,412 %	8.958,80
Receitas Da Industria De Transfor	10.000,00	10.000,00	793,60	7,936 %	1.041,20	10,412 %	8.958,80
Receita Da Industria De Construca	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Servicos	124.514,79	124.514,79	10.753,71	8,636 %	20.390,80	16,376 %	104.123,99
Receita De Servicos	124.514,79	124.514,79	10.753,71	8,636 %	20.390,80	16,376 %	104.123,99
Transferencias Correntes	6.455.715,21	6.455.715,21	927.025,16	14,360 %	1.980.255,63	30,674 %	4.475.459,58
Transferencias Intergovernamentai	6.420.715,21	6.420.715,21	919.807,56	14,326 %	1.973.038,03	30,729 %	4.447.677,18
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	35.000,00	35.000,00	7.217,60	20,622 %	7.217,60	20,622 %	27.782,40
Outras Receitas Correntes	129.800,00	129.800,00	8.490,09	6,541 %	19.817,20	15,267 %	109.982,80
Multas E Juros De Mora	27.500,00	27.500,00	1.442,80	5,247 %	3.370,72	12,257 %	24.129,28
Indenizacoes E Restituicoes	38.800,00	38.800,00	3.557,00	9,168 %	7.336,46	18,908 %	31.463,54
Receita Da Divida Ativa	63.000,00	63.000,00	3.437,77	5,457 %	9.057,50	14,377 %	53.942,50
Receitas Correntes Diversas	500,00	500,00	52,52	10,504 %	52,52	10,504 %	447,48
Receitas De Capital	82.500,00	82.500,00	248.670,92	301,419 %	251.572,14	304,936 %	169.072,14-

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Março a Abril de 2011

**Balanco Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I**

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Amortizacao De Empréstimos	30.500,00	30.500,00	3.670,92	12,036 %	6.322,14	20,728 %	24.177,86
Amortizacao De Empréstimos	30.500,00	30.500,00	3.670,92	12,036 %	6.322,14	20,728 %	24.177,86
Transferencias De Capital	0,00	0,00	243.750,00	0,000 %	243.750,00	0,000 %	243.750,00-
Transferencias Intergovernamentais	0,00	0,00	243.750,00	0,000 %	243.750,00	0,000 %	243.750,00-
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Outras Institui	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas De Capital	2.000,00	2.000,00	1.250,00	62,500 %	1.500,00	75,000 %	500,00
Receita Da Divida Ativa Provenien	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	2.000,00	2.000,00	1.250,00	62,500 %	1.500,00	75,000 %	500,00
Receitas Correntes Intra-orçamenta	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Contribuições Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuições Sociais - Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Patrimonial - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Imobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Correntes Intra-or	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Multa E Juros De Mora	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Indenizações E Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Decorrentes De Aportes P	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas De Capital - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Moveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Convênios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Março a Abril de 2011

**Balanco Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I**

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	7.373.000,00	7.373.000,00	1.339.669,52	18,170 %	2.506.956,44	34,002 %	4.866.043,56
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	7.373.000,00	7.373.000,00	1.339.669,52	18,17 %	2.506.956,44	34,002 %	4.866.043,56
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	7.373.000,00	7.373.000,00	1.339.669,52	18,17 %	2.506.956,44	34,002 %	4.866.043,56
Saldos de Exercícios Anteriores:							

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Março a Abril de 2011

**Balanco Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I**

Despesa	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa Empenhada		Despesas Executadas				Saldo a Liquidar	
				No Bimestre	Até Bimestre	Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)		%(g+h)/f
						No Bimestre	Até Bimestre (g)				
<b>Despesas Correntes</b>	<b>6.918.100,00</b>	<b>196.401,71</b>	<b>7.114.501,71</b>	<b>1.088.474,48</b>	<b>2.694.818,99</b>	<b>1.064.297,72</b>	<b>1.933.350,84</b>	<b>27,175</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>5.181.150,87</b>
Pessoal E Encargos Sociais	2.639.789,24	14.204,43	2.653.993,67	341.155,23	740.399,82	340.331,06	739.575,65	27,867	0,00	0,000	1.914.418,02
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Juros E Encargos Da Divida	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00	488,09	1.007,85	25,196	0,00	0,000	2.992,15
Outras Despesas Correntes	4.274.310,76	182.197,28	4.456.508,04	747.319,25	1.950.419,17	723.478,57	1.192.767,34	26,765	0,00	0,000	3.263.740,70
Aplicação Direta Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
<b>Despesas De Capital</b>	<b>454.900,00</b>	<b>577.397,01</b>	<b>1.032.297,01</b>	<b>456.088,08</b>	<b>522.110,28</b>	<b>100.430,44</b>	<b>126.006,99</b>	<b>12,206</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>906.290,02</b>
Investimentos	421.900,00	577.397,01	999.297,01	456.088,08	505.110,28	97.616,42	120.416,10	12,050	0,00	0,000	878.880,91
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Amortizacao Da Divida	33.000,00	0,00	33.000,00	0,00	17.000,00	2.814,02	5.590,89	16,942	0,00	0,000	27.409,11
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
<b>Subtotal das Despesas: (VIII)</b>	<b>7.373.000,00</b>	<b>773.798,72</b>	<b>8.146.798,72</b>	<b>1.544.562,56</b>	<b>3.216.929,27</b>	<b>1.164.728,16</b>	<b>2.059.357,83</b>	<b>25,278</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>6.087.440,89</b>
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	7.373.000,00	773.798,72	8.146.798,72	1.544.562,56	3.216.929,27	1.164.728,16	2.059.357,83	25,278			6.087.440,89
Superavit (XI):							447.598,61				
Total (XII=X+IX):	7.373.000,00	773.798,72	8.146.798,72	1.544.562,56	3.216.929,27	1.164.728,16	2.506.956,44	25,278			6.087.440,89

Darci de Giacometti  
Contador  
RS-059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira  
Secretária Adm.Fazenda  
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira  
Prefeito Municipal  
821.601.980-72